Российская Федерация
        Совет депутатов
муниципального  образования
Александровский сельсовет

  Александровского района

     Оренбургской области

          третий созыв
           РЕШЕНИЕ

      от  28.03.2019 г.    № 188
О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования Александровский сельсовет

от 28.03.2014 №178  «Об утверждении «Правил
землепользования и  застройки   муниципального

образования Александровский сельсовет

Александровского района Оренбургской области»
          В целях организации территории для обеспечения устойчивого развития и конкурентоспособного функционирования муниципального образования, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области  руководствуясь п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 3 ст.  8, ст. 30-32 Градостроительного кодекса  Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ,  ст. 16 Закона Оренбургской области от 16 марта 2007 года № 1037/233 – IV – ОЗ  «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области», п. 6 ст. 5 Устава муниципального образования Александровский сельсовет, с учётом протокола публичных слушаний по проекту внесения изменений в  правила землепользования и застройки и заключения о результатах публичных слушаний, во исполнение  протеста прокурора Александровского района от 01.2018 №7-1-2018   Совет депутатов,  решил:
1. Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования  Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области от 28.03.2014 года N 178 «Об утверждении «Правил землепользования и застройки  муниципального образования Александровский сельсовет

Александровского района Оренбургской области " (с изменениями от 15.03.2018 года N 126) следующие изменения:
1.1.Дополнить ч. 3 ст. 15 Правил землепользования и застройки муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области пунктом 8 следующего содержания:

«8) согласования с уполномоченными федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления муниципальных районов в случаях и порядке, определённых частью 4 статьи 46.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации»

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам организации местного самоуправления, организации досуга населения, благоустройству, пожарной безопасности населения.

    4. Решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте  администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области.
Глава муниципального образования                                   В.И.  Шамов
Разослано:  администрации  сельсовета,  отделу по вопросам архитектуры, градостроительства и ЖКХ, в места для обнародования, на официальный сайт администрации сельсовета,   прокурору, в дело.